
I 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU 
A POSKYTNUTÍ LICENCE Č. EV202000I 

United Arts s.r.o. 
Společnost zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 193131 
Se sídlem: Marciho 711/1 O, l 08 00 Praha 1 O 
IČO: 24285307 
DIČ: CZ24285307 
Jednající: 
E-mail: 

Zdeňkem Moravcem, jednatelem společnosti 

Tel: 
Bank. spojení: 
Číslo účtu: 

dále jen „Agentura" 

Univerzita Palackého v Olomouci 

a 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47, Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Jednající: prof. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
Bank. spojení: 
číslo účtu: 
Kont.osoba: 

dále jen "Pořadatel" 
společně také jako „smluvní strany" 

spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o vytvoření a užití uměleckého výkonu a poskytnutí licence 
podle§ 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník") a dále dle autorského zákona č. 121 /2000 Sb. v platném znění ( dále jen 
,,smlouva"). 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při realizaci provedení uměleckého 
vystoupení interpreta Duo Art Strenght - The Losers(s) (dále jako „vystoupení") na 
Reprezentačním plese Univerzity Palackého v Olomouci, konaném dne 22. 2. 2020 v hotelu NH 

1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Collection Olomouc Congress ( dále jen jako „akce") a dále poskytnutí licence k užití uměleckého 
výkonu. 

2. Předmětem této smlouvy je tedy závazek Agentury zajistit dle požadavků Pořadatele 
v dohodnutém termínu, na dohodnutém místě a za smluvními stranami výslovně dojednaných 
smluvních podmínek vystoupení a poskytnutí licence ve prospěch Pořadatele a závazek Pořadatele 
zaplatit Agentuře sjednanou odměnu dle čl. V této smlouvy. 

3. Vystoupení bude realizováno v níže uvedeném rozsahu: 
Místo a čas konání akce: hotelu NH Collection Olomouc Congress, 22. 2. 2020 
Přijezd: 17:30 
Typ vystoupení: Duo Art Strenght, The Loser(s) (dále jen „umělci") 
Zkouška: v 18:00 
Čas vystoupení: 21:10 a 23:55 

4. Agentura prohlašuje, že je v zastoupení umělců oprávněna udělit souhlas s užitím jejich 
uměleckých výkonů v rozsahu uvedeném v článku III. této smlouvy a v tomto rozsahu souhlas s 
užitím uměleckých výkonů uděluje. 

II. 
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

l .  Agentura se zavazuJe, že na svůj účet, na svou odpovědnost a v souladu s ujednáními v této 
smlouvě: 

a) zajistit provedení vystoupení v nejvyšší možné kvalitě, 
b) zajistit, aby se umělci dostavili včas na místo konání akce v době dohodnuté v čl. I odst. 3 této 

smlouvy, 
c) zajistit, aby vystoupení umělců proběhlo v souladu s ujednáními této smlouvy, 
d) informovat před konáním akce umělce o zákazu požívání alkoholických nápojů a omamných a 

psychotropních látek po celou dobu trvání vystoupení a před ním, a zajistit splnění této 
povinnosti jednotlivými umělci, 

e) neuzavře smlouvu s třetí osobou bránící plnit závazky sjednané v této smlouvě a zároveň 
prohlašuje, že takovou ani podobnou smlouvu již neuzavřelo. 

2. Pořadatel se zavazuje, že na svůj účet, na svou odpovědnost a v souladu s ujednáním v této 
smlouvě: 
a) zajistit prostory pro pořádání vystoupení a technické zajištění nutné pro realizaci vystoupení, 

čímž je rozuměno zejména ozvučení a osvětlení a další náležitosti potřebné pro hladký průběh 
vystoupení, 

b) zajistit parkování v blízkosti akce pro 1 osobní vozidlo, 
c) zajistit uzamykatelnou šatnu vhodnou pro rozcvičení a uložení osobních věcí - dva hotelové 

pokoje, které budou sloužit jako šatna, 
d) zajistit přítomnost osoby odpovědné za realizaci této smlouvy. 

III. 
LICENCE 

1. Agentura tímto uděluje Pořadateli licenci tj. oprávnění k užití uměleckého výkonu, k užití k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, kterým smluvní strany shodně rozumí jakékoli užití uměleckého 
výkonu některými nebo všemi způsoby uvedenými v § 12 odst. 4 autorského zákona (včetně 
spojení vystoupení s jinými díly, jeho úpravy, změny, rozmnožování, rozšiřování, sdělování 
veřejnosti, v televizi, v rozhlase či na webových stránkách v původní či změněné podobě, atp.). 

2. Licence pro výše uvedené způsoby užití je poskytnuta v tomto rozsahu: 

2 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah licence je neomezený, resp. Pořadatel je 
oprávněn k užití s územním rozsahem po celém světě, 
Agentura poskytuje touto smlouvou Pořadateli licence oprávnění užít vystoupení po dobu 
trvání majetkových práv k dílu, 
smluvní strany se dohodly, že množstevní rozsah licence k vystoupení poskytované podle této 
smlouvy je neomezený. 

IV. 
ODMĚNA 

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit Agentuře za zajištění vystoupení dle této smlouvy odměnu ve výši 
52.800,- Kč bez DPH (slovy: padesát dva tisíc osm set korun českých), tj. 63.888,- Kč vč. DPH, 

( dále jen „odměna"), z toho částka za realizaci vystoupení činí 50 % a částka za poskytnutí 
licence činí 50 %. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v odměně dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy jsou 
zahrnuty veškeré náklady Agentury, a to včetně dopravy na místo konání akce. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude Pořadatelem vyplacena na základě faktury, 
vystavené Agenturou po řádném provedení vystoupení se splatností 15 kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení na e-mailovou adresu kontaktní osoby Pořadatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 
občanského zákoníku. Pokud faktura zákonem stanovené náležitosti neobsahuje, je Pořadatel 
oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Agentuře. Lhůta splatnosti poté začíná běžet doručením nové 
(opravené) faktury Pořadateli. 

4. Fakturační údaje jsou uvedeny v záhlaví smlouvy v platném znění. 

5. Smluvní strany sjednávají, že faktura je považována za doručenou, byla-li zaslána na e-mailovou 
adresu kontaktní osoby Pořadatele ve formátu PDF a její přijetí bylo potvrzeno zasláním 
potvrzujícího e-mailu ze strany Pořadatele. Nebude-li přijetí faktury potvrzeno, pak smluvní 
strany sjednávají fikci doručení faktury 3. pracovní den následující po zaslání e-mailem. 

6. Odměna bude vyplacena Agentuře bezhotovostním převodem na bankovní účet Agentury 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

7. Agentura prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku se tedy nepoužije. 

v. 

SANKCE A DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou může zaniknout s výjimkou níže uvedeného 
odst. 2 až 6 pouze dohodou smluvních stran. 

2. Neuskuteční-li se vystoupení z důvodů na straně Pořadatele, které nejsou závislé na jeho vůli (tzv. 
vyšší moc) a Pořadatel neprodleně oznámí Agentuře nemožnost konání vystoupení, nevzniká 
Agentuře žádný nárok vyplývající z této smlouvy. Pořadatel je povinen tuto okolnost či událost 
řádně doložit. Pro takový případ smluvní strany ujednávají, že doručením oznámení podle 
předchozí věty se smlouva od počátku ruší s tím, že vzniklé náklady nese ta smluvní strana, které 
vznikly. Žádná ze smluvních stran nehradí v takovém případě druhé smluvní straně náhradu 

3 



Univerzita Palackého 

v Olomouci \ 

škody nebo jakékoliv jiné plnění. Pokud Pořadatel danou skutečnost Agentuře neoznam1 Je 
Agentura oprávněna požadovat po Pořadateli náhradu škody vzniklé Pořadateli a smluvní pokutu 
ve výši 26.400,- Kč bez DPH. 

3. Neuskuteční-li se vystoupení ze závažných důvodů na straně Agentury, které nejsou závislé na 
jeho vůli (tzv. vyšší moc), a Agentura neprodleně oznámí Pořadateli nemožnost konání 
vystoupení, nevzniká Pořadateli žádný nárok vyplývající z této smlouvy. Agentura je povinna 
tuto okolnost či událost řádně doložit. Pro takový případ smluvní strany ujednávají, že doručením 
oznámení podle předchozí věty se smlouva od počátku ruší s tím, že vzniklé náklady nese ta 
smluvní strana, které vznikly. Žádná ze smluvních stran nehradí v takovém případě druhé smluvní 
straně náhradu škody nebo jakékoliv jiné plnění. Pokud Agentura danou skutečnost Pořadateli 
neoznámí je Pořadatel oprávněn požadovat po Agentuře náhradu škody vzniklé Pořadateli a 
smluvní pokutu ve výši 26.400,- Kč bez DPH. 

4. Agentura je povinna zaplatit Pořadateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč pro případ, že umělci 
poruší zákaz požívání alkoholických nápojů a omamných a psychotropních látek před a po celou 
dobu konání vystoupení. 

5. Agentura je povinna zaplatit Pořadateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč v případě, že umělci 
nebudou připraveni k vystoupení v čase dle čl. 1 odst. 3 této smlouvy. 

6. V případě nedodržení splatnosti faktury dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy se Pořadatel zavazuje 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové odměny za každý započatý den prodlení 
s úhradou faktury. 

VI. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Při hrubém porušení povinností vyplývajících z této smlouvy mají smluvní strany nárok na 
odstoupení od smlouvy. 

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé 
smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároků na náhradu škody, licence, 
povinnosti mlčenlivosti. 

VII. 
SOUHLAS UMĚLCE 

1. Agentura za umělce uděluje souhlas se zobrazením jména a podobizny, zvukového či obrazového 
záznamu týkajícího se osob skupiny a projevů osobní povahy za účelem propagace akce. 

VIII. 
DŮVĚRNOST 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých údajích v souvislosti se vznikem, 
podmínkami a realizací této smlouvy. Tyto okolnosti jsou pro účely této smlouvy považovány za 
předmět obchodního tajemství podle občanského zákoníku. 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ uJEDNÁNÍ 

4 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění, a 
autorského zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění. 

2. Neplatnost některého smluvního ujednání nemá za následek neplatnost celé smlouvy, pokud se 
nejedná o skutečnost, se kterou zákon spojuje takové účinky. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Pořadatel obdrží dvě 
vyhotovení a Agentura obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
aktuálním znění. 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 
Pořadatel, který uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví 
této smlouvy. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy 
přede dnem její účinnosti. 

7. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a se souhlasem 
obou smluvních stran. 

8. Na důkaz souhlasu se skutečnostmi shora uvedenými připojují smluvní strany níže své 
vlastnoruční podpisy. 

\� 2 loto V Praze dne . . . .. .. : . . .  : ...... .... . ... . 

Zd někM avec 

5 

V Olomouci dne . } . �-- .. �?:. ?�!. . . 

rof. Jaroslav Miller, M.A., P .D 




